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Aby to zrobić, należy przesłać 
nam zdjęcie swojej pociechy oraz 
kilka krótkich informacji: imię i na-
zwisko dziecka, datę urodzenia, 
wagę, długość, miejsce zamiesz-
kania, imiona rodziców. 

Zdjęcia i pozostałe informacje 
możecie przesyłać korzystając z 
formularza kontaktowego z naszą 
gazetą, znajdującego się na stro-
nie www.gck.krzemieniewo.pl 
(menu NASZA GAZETA -> PRZE-
ŚLIJ MATERIAŁY ) lub poinformo-
wać nas na stronie "Dzieje się w 

Przyszli na świat
W „Życiu Gminy Krzemieniewo” proponujemy naszym Czytelnikom 
sympatyczną rubrykę "Przyszli na świat". Dzięki niej będziecie mogli 
poinformować nas o bardzo ważnym i radosnym momencie w wa-
szym życiu - narodzinach dziecka. 

gminie Krzemieniewo" (Face-
book). 

Jest jeszcze jeden bardzo 
ważny warunek! W związku z 
ochroną danych osobowych, wyni-
kającą z rozporządzenia RODO, 
należy nam dostarczyć pisemną 
zgodę na publikację wizerunku i 
danych dziecka. Taką zgodę i pod-
pisy rodziców można zostawić w 
Gminnym Centrum Kultury w Krze-
mieniewie lub bibliotece w Pawło-
wicach.  

Czekamy na wasze zgłoszenia.

Imię: Lilia  
Nazwisko: Jankowska  
Data urodzenia: 10 marca  
Godzina: 19:00  
Długość: 55 cm  
Waga: 2,970 kg  
Miejsce zamieszkania: Pawłowice  
Imiona rodziców: Paula i Karol  
Rodzeństwo: Laura (3 lata)

Imię: Blanka  
Nazwisko: Michalska  
Data urodzenia: 6 marca  
Godzina: 6:25  
Długość: 56 cm  
Waga: 3,350 kg  
Miejsce zamieszkania: Bojanice  
Imiona rodziców: Wiktoria i Andrzej  
Rodzeństwo: Ignacy (2 lata) 

W Pawłowicach miesięcznika Życie Gminy Krzemieniewo szukajcie 
w sklepie spożywczo - przemysłowym Anieli Nawrot (ul. Mielżyńskich).

Uprzejmie informujemy, że w dniu 2 maja (czwartek) Urząd Gminy w 
Krzemieniewie, Gminne Centrum Kultury oraz Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej będą nieczynne. 

Urząd Gminy nieczynny 
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Liczę na dobrą współpracę
Rozmowa z wójtem Radosławem Sobeckim

- Przede wszystkim chciałbym 
pogratulować zwycięstwa w wy-
borach samorządowych. Ponow-
nie przekonał pan mieszkańców, 
że jest osobą, której warto po-
wierzyć stery kierowania gminą 
na kolejne pięć lat.  

- Bardzo się cieszę, że wyborcy 
opowiedzieli się po stronie komitetu, 
który reprezentowałem i poparli 
mnie w staraniach o reelekcję na 
stanowisku wójta. Wybory samo-
rządowe są bardzo ważne, bo tym 
głosem decydujemy, jak będzie wy-
glądała nasza gmina przez najbliż-
sze lata. Szala zwycięstwa 
przechyliła się na moją stronę i jest 
to także dowód na to, że działania 
przeprowadzone przez nas w koń-
czącej się kadencji były słuszne. Nie 
mam wątpliwości, że to było bardzo 
dobre pięć lat dla gminy Krzemie-
niewo.  

- To już druga kampania wy-
borcza w pańskiej pracy samo-
rządowca. Jaka była?  

- Okres kampanijny jest zawsze 
bardzo trudny. Kilka lat temu obser-
wowaliśmy kampanię negatywną, a 
teraz takiej nie było. Oczywiście 
każdy może mieć swoje zdanie i ma 
prawo się wypowiedzieć, a w okre-
sie wyborczym tym bardziej więcej 
osób się na to zdobywa. Przez 
większość kadencji pojawia się nie-
wiele głosów krytycznych, ale za to 
w okresie wyborczym niektórzy 
mają większą śmiałość wypowie-
dzieć się o tym, co sądzą. Zawsze 
broniłem decyzji, które były przez 
nas podejmowane. O naszych dzia-
łaniach dużo mówią już same liczby, 
a w szczególności ta dotycząca 42 
milionów złotych pozyskanych ze 
środków zewnętrznych. I tutaj nie 
zgadzam się z moim konkurentem, 
który twierdził, że 16 milionów zło-
tych na budowę oczyszczalni ście-
ków i sieci kanalizacyjnej zostało 
pozyskanych jeszcze przez po-
przedniego wójta. Wspomniane 
środki wpłynęły w tej kadencji, a 
otrzymaliśmy je, ponieważ gmina 
bardzo dobrze przeprowadziła in-
westycję, którą ja najpierw jako za-
stępca, a później jako wójt już 
realizowałem i którą kończyliśmy za 
mojej kadencji. Ale ważna w tym 
wszystkim jest też kwestia rozlicze-
nia. To bardzo mozolna praca, aby 
dany projekty rozliczyć, przejść kon-
trole administracyjne i kontrole na 
miejscu. Tak było w przypadku 
oczyszczalni, gdy Urząd Marszał-
kowski wszystko szczegółowo kon-
trolował. Rzadko się zdarza, aby 
wielomilionowe inwestycje przecho-
dziły bez korekty finansowej, a w 
naszym przypadku dofinasowanie 

wpłynęło w stu procentach zgodnie 
z umową. Świadczy to o tym, że za-
danie było dobrze zrealizowane, 
również przeze mnie, ale też odpo-
wiednio rozliczone przez sztab 
ludzi, którymi zarządzam. Kontrole 
to wszystko potwierdziły, a pienią-
dze wpłynęły na konto gminy w 
2019 i 2020 roku, a więc w tej ka-
dencji. Nie mogę zatem zgodzić się 
z zarzutem, że przypisuję sobie 
środki, które pozyskał poprzedni 
wójt.  

- Zarówno pan, jak i pański 
kontrkandydat postawiliście 
przede wszystkim na bezpośred-
nie spotkania z mieszkańcami, 
osobiście odwiedzając wszystkie 
miejscowości. Z jakim zaintere-
sowaniem spotkała się taka 
forma szukania poparcia?  

- Model kampanii bezpośredniej 
przyjąłem już pięć lat temu i teraz 
postanowiłem to powtórzyć. Muszę 
jednak przyznać, że początkowo nie 
zakładałem, że będę chodził po 
całej gminie, ale doszedłem do 
wniosku, że tam, gdzie się nie poja-
wię, ludzie mogą mieć do mnie żal, 
że jednak wybrałem inne miejsco-
wości, a do nich nie przyszedłem. 
To mnie skłoniło, aby dotrzeć do 
wszystkich. Warto w tym miejscu 
wspomnieć o sytuacji w Garzynie. 
Gdy po mojej wizycie zamykały się 
już drzwi, dobiegły mnie następu-
jące słowa: “Sam wójt do mnie przy-
szedł". To jeszcze bardziej 
utwierdziło mnie w przekonaniu, że 
warto tak zrobić. Chodząc od domu 
do domu, przez trzy tygodnie dotar-
łem do wszystkich miejsc. Mimo to, 
że jestem rozpoznawalny, że miesz-
kańcy mnie znają, podjąłem się tego 
trudu. Zdecydowałem, że chcę do 
każdego dotrzeć nie tylko z ulotką 
wyborczą, ale też po to, by poroz-
mawiać. Te rozmowy były wielokrot-
nie bardzo konstruktywne. Ludzie 
mówili mi o swoich spostrzeżeniach, 
a także zgłaszali różne pomysły. 
Wszystkie sprawy poruszane pod-
czas kampanii wyborczej na pewno 
weźmiemy pod uwagę. Uważam, że 
jeżeli to ma w jakiś sposób pomóc 
naszej gminie w lepszym rozwoju i 
komunikacji, to warto się nad tym 
pochylić. Już kontaktowałem się z 
osobami, które są za pewne kwestie 
odpowiedzialne. Spotkania z miesz-
kańcami na pewno dużo mi dały. 
Nie zmieniły może mojego spojrze-
nia na gminę, ale pozwoliły mi spoj-
rzeć na nią właśnie oczyma 
mieszkańców. Obiecuję, że bę-
dziemy zastanawiać się nad tym, co 
zrobić, aby jeszcze lepiej żyło się w 
naszej gminie. Myślę też, że teraz 
byłem lepiej zorganizowany, jeśli 

chodzi o kampanię bezpośrednią, a 
jej przeprowadzenie przyszło mi ła-
twiej niż pięć lat temu, gdy koszto-
wało mnie to więcej wysiłku. Pewnie 
dało już o sobie znać doświadcze-
nie. Oczywiście nie odwiedzałem 
mieszkańców w godzinach pracy, 
ale zarówno wtedy, jak i teraz wzią-
łem trzytygodniowy urlop. Najważ-
niejsze, że moje wizyty spotkały się 
z bardzo pozytywnym odbiorem, 
życzliwością ludzką i otwarciem ze 
strony rozmówców. Mieszkańcy po-
twierdzili, że akceptują i doceniają 
to, co zostało zrobione w ostatnich 
pięciu latach, a wynik wyborczy to 
potwierdził. To daje dużą satysfak-
cję.  

- Podczas poprzedniej kampa-
nii obiecywał pan realizację 30 
punktów programu wyborczego. 
Czy wszystko udało się przepro-
wadzić zgodnie z planem?  

- Może dlatego było mi łatwiej w 
tej kampanii, bo za mną stały argu-
menty, czyli właśnie zrealizowanie 
programu “30 x tak dla gminy Krze-
mieniewo’’. Zdaję sobie sprawę, że 
był tam również taki punkt, jak prze-
jęcie dróg osiedlowych w Pawłowi-
cach i że to jeszcze nie zostało 
wykonane, ale zostały przejęte drogi 
w Garzynie i w Oporowie i w przy-
padku tych miejscowości zrealizo-
waliśmy plan w stu procentach. W 
Pawłowicach to się jeszcze nie 
udało, ale nie wynika to z winy lub 
jakiegoś zaniechania ze strony na-
szego Urzędu, a bardziej nieprzy-
chylności organów nadrzędnych. 
Podsumowując, przez minione pięć 
lat pokazaliśmy, że jesteśmy wiary-
godni i myślę, że wielu mieszkań-
ców to przekonało. Wiedzieli, że nie 
rzucamy słów na wiatr, że to, co mó-

wimy, to rzeczy, które jesteśmy w 
stanie zrealizować.  

- W piętnastoosobowej Radzie 
Gminy Krzemieniewo znalazło się 
siedmioro radnych z pańskiego 
komitetu, a zatem jak łatwo obli-
czyć - nie posiadacie większości 
w Radzie. Czy to może stanowić 
problem?  

- Z mojego komitetu do Rady 
Gminy weszło aż 7 radnych, a więc 
najwięcej z czterech komitetów, 
które brały udział w wyborach. W 
Radzie Gminy kadencji 2018 - 
2024. która zakończy działanie 30 
kwietnia, udało nam się zrobić coś 
wyjątkowego, a mianowicie zaan-
gażować wszystkich radnych do 
wspólnej pracy na rzecz dobra 
gminy i jej mieszkańców. Tak było 
już od samego początku jej funkcjo-
nowania. Mam nadzieję, że tak bę-
dzie również w tej kadencji, a wręcz 
jestem o tym przekonany. Dlatego 
podobnie jak wtedy, również teraz 
zaproszę wszystkich radnych do 
współpracy, także mojego konku-
renta o fotel wójta, abyśmy wspólnie 
tworzyli zgraną drużynę, która bę-
dzie pracować dla dobra tej gminy. 
Potwierdzę jeszcze raz, że chcę 
współpracować ze wszystkimi 15 
radnymi. Dowodem moich dobrych 
intencji będzie już pierwsza sesja 
inauguracyjna, która odbędzie się 6 
maja. Kurz wyborczy powoli opada i 
musimy się zastanowić, jak działać 
razem dla gminy.  

- Trudno nie docenić dobrego 
wyniku wyborczego uzyskanego 
przez drugiego z kandydatów. 
Jak wytłumaczyć fakt, że blisko 

dok. na str. 4
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+ + + + + POŻEGNANIE + + + + + 
W ostatnich tygodniach w naszej 

gminie na zawsze odeszli: 
 

  31.03 - Jerzy Matuszewski, Garzyn (56 lat)  
  10.04 - Barbara Lichy, Garzyn (77 lat)  
  10.04 - Anna Stachowiak, Krzemieniewo (99 lat)  
  18.04 - Mieczysław Rozwalka, Pawłowice (87 lat) 

 
Wydawca: Gminne Centrum Kultury w Krzemieniewie, ul. Zielona 6 
Redakcja: GCK Krzemieniewo, ul. Zielona 6, tel.  65 536 06 77 
Skład: HALPRESS, ul. Geodetów 1, 64-100 Leszno - www.halpress.team 
Druk: TRANSMAR Leszno | Redaktor naczelny: Damian Marciniak 
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Życie Gminy Krzemieniewo

półtora tysiąca osób w najbliższej 
kadencji na stanowisku wójta wi-
działo jednak Michała Michal-
skiego?  

- Liczne inwestycje, brak zadłu-
żenia gminy, ilość pozyskanych 
środków zewnętrznych, niesamo-
wity rozwój życia kulturalnego w 
ostatnich pięciu latach - to bez wąt-
pienia argumenty, które przema-
wiają mocno na moją korzyść. Mimo 
tych niezaprzeczalnych sukcesów 
społeczeństwo trudno jednak do 
końca zadowolić. Chciałbym w tym 
miejscu zauważyć, że w większości 
obwodów wyborczych zdobyłem 
poparcie na poziomie 63 - 68 pro-
cent, a więc zwyciężyłem w sto-
sunku dwa do jednego. Mniejszą 
przewagę miałem tylko w Garzynie, 
w którym uzyskałem 57 procent gło-
sów. Proporcje odwróciły się jedynie 
w Pawłowicach, a więc w najwięk-
szej miejscowości w naszej gminie, 
w której mieszka mój kontrkandy-
dat. Dodatkowo odnotowano tam 
najwyższą frekwencję, a w miejsco-
wościach, w których ja zwycięża-
łem, była ona niższa. W pewnym 
sensie społeczność pawłowicka 
była zainteresowana posiadaniem 
swojego wójta i można to oczywi-
ście zrozumieć. W tym obwodzie 
mój rywal zdobył ponad jedną trze-
cią swoich wszystkich głosów. Sza-
nuję decyzję wyborców i tak jak już 
wcześniej podkreślałem, również 
Michała Michalskiego zaproszę do 
współpracy, tym bardziej że pro-
gramy wyborcze w wielu punktach 
mieliśmy podobne, a więc powin-
niśmy mówić tym samym głosem i 
wspólnie pracować dla dobra naszej 
gminy.  

- Ubiegłoroczne wybory parla-
mentarne były prawdziwym świę-
tem demokracji. W skali całego 
kraju w głosowaniu wzięło udział 
aż 74 procent uprawnionych Po-
laków. Tym razem blisko połowa 
z nas została w domach. Czyżby 
nie interesowały nas sprawy sa-
morządu?  

- Największe zaskoczenie na 
minus tych wyborów to właśnie 
niska frekwencja, której osobiście 
spodziewałem się na poziomie 62 - 
63 procent, tym bardziej że pięć lat 
temu wyniosła u nas ponad 60 pro-
cent. Październikowe wybory parla-
mentarne pokazały, że jeśli 
społeczeństwo chce, to potrafi się 
zmobilizować i idzie głosować. Już 
teraz obawiam się o frekwencję w 
tegorocznych wyborach do Parla-
mentu Europejskiego. Podejrze-
wam, że może to być zaledwie 30 
procent. Do tej pory najchętniej 
uczestniczyliśmy zawsze w wybo-
rach samorządowych, w których 
wybieramy ludzi stąd, a więc takich, 
których znamy, naszych sąsiadów. 
W tym głosowaniu decydujemy o 
sprawach, które będą miały wpływ 
bezpośrednio na nasze życie tutaj, 

gdzie mieszkamy, na realizowane 
inwestycje i wydarzenia kulturalne. 
Może jednak przyszło jakieś zmę-
czenie polityką? Chociaż osobiście 
uważam, że polityka nie jest nam 
potrzebna w Krzemieniewie, na 
szczeblu samorządowym. Nam są 
potrzebni lokalni ludzie, społecznicy, 
którzy chcą działać na rzecz naszej 
społeczności. Dlatego nie jestem 
politykiem, ale samorządowcem.  

- W planach na następną ka-
dencję pan i pański komitet wy-
borczy przygotowaliście nie 
mniej ambitny program niż pięć 
lat temu, w którym zawarto wiele 
istotnych inwestycji. Które z nich 
będą priorytetowe?  

- Takimi ważnymi punktami są 
na pewno Dom Dziennego Pobytu 
Seniora, który zamierzamy stworzyć 
w Garzynie oraz budowa hali spor-
towej w Nowym Belęcinie. W przy-
padku tej drugiej inwestycji wczoraj 
nastąpiło otwarcie ofert złożonych w 
przetargu. Do wybudowania hali w 
Nowym Belęcinie zgłosiło się dwóch 
wykonawców. Jeden z nich zobo-
wiązuje się zrealizować inwestycję 
za prawie 6,3 miliona złotych, czyli 
blisko ceny kosztorysowej. Na 
chwilę obecną brakuje nam trochę 
środków na przeprowadzenie tego 
zadania, ale myślę, że podczas 
sesji, która odbędzie się 24 kwiet-
nia, radni zgodzą się, aby zrobić 
pewne przesunięcia w budżecie i 
będziemy mogli ruszyć z tym tema-
tem. To ważna i kosztochłonna in-
westycja, o której dopiero co 
mówiliśmy w czasie kampanii wy-
borczej, a już zaczynamy ją realizo-
wać. Termin wykonania został 
wyznaczony na 15 września. Uwa-
żam, że dzięki tej inwestycji nową 
kadencję rozpoczynamy z mocnym 
przytupem. Modernizacja stadionu 
sportowego w Pawłowicach to ko-
lejne kosztochłonne zadanie z kosz-
torysem na kwotę 5 milionów 
złotych. Pojawiły się jednak pro-
gramy, z których możemy skorzys-
tać i dzięki temu istnieje możliwość 
uzyskania dofinansowania na po-
ziomie 70 procent. Mamy już spore 
doświadczenie w pozyskiwaniu 
środków zewnętrznych nabyte w 
poprzedniej kadencji, ale też do-
świadczenie w realizacji dużych in-
westycji i jestem przekonany, że to 
przedsięwzięcie również zakończy 
się sukcesem, a my będziemy mieć 
na terenie gminy piękny stadion, na 
którym będzie można rozgrywać za-
wody lekkoatletyczne. Kolejny is-
totny punkt programu to montaż 
instalacji fotowoltaicznych na bu-
dynkach gminnych. W minionej ka-
dencji takie instalacje powstały na 
obiektach Żłobka w Garzynie i 
Urzędu Gminy w Krzemieniewie. W 
planach mamy również instalacje 
fotowoltaiczne na hali sportowej w 
Nowym Belęcinie i Przedszkolu w 
Krzemieniewie, w przypadku któ-
rego już wkrótce przystąpimy do 
przygotowania pięciooddziałowej 

placówki. W międzyczasie przygo-
towaliśmy wniosek na montaż in-
stalacji fotowoltaicznej na budynku 
Gminnego Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej i jest duża szansa, że to do-
finansowanie otrzymamy i jeszcze 
w tym roku uda się inwestycję zrea-
lizować. Ale pamiętamy też i o szko-
łach i Gminnym Centrum Kultury, 
przy których również chcemy w tej 
kadencji to zadanie wykonać. Do-
skonale wiemy, ile nam to przynie-
sie oszczędności na kolejne lata. 
Naprawdę warto to robić! Kolejne 
tematy realizowane w kończącej się 
kadencji, które będziemy kontynuo-
wać w następnej, to utylizacja eter-
nitu i edukacja ekologiczna. Oprócz 
tego chciałbym, aby jeszcze w tym 
roku ruszył nowy program dofinan-

sowania wymiany źródeł ciepła, aby 
mieszkańcy mogli składać wnioski 
do Urzędu Gminy. To również prio-
rytet, którym powinniśmy się zająć, 
gdyż już obowiązuje wymóg wy-
miany pozaklasowych pieców. To 
ważne, aby przed kolejnym okre-
sem grzewczym dać mieszkańcom 
możliwość pozyskania środków.  

- Czego zatem życzyć panu na 
kolejną kadencję?  

- Przede wszystkim bardzo do-
brej współpracy z Radą Gminy, 
szczęścia w pozyskiwaniu środków 
zewnętrznych i obiektywnej oceny 
naszych działań ze strony miesz-
kańców.  

- Dziękuję za rozmowę.  
 

ROZMAWIAŁ DAMIAN MARCINIAK

dok. ze str. 3

Wyniki głosowania na wójta  
w poszczególnych obwodach 
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PODZIĘKOWANIE  

 
Składamy serdeczne podziękowania  

panu dr. Krzysztofowi Jakubowskiemu  
i panu dr. Michałowi Machoy  

oraz całemu personelowi medycznemu  
za wieloletnie zaangażowanie  

i profesjonalną opiekę medyczną  
nad naszą ukochaną mamą,  

babcią i prababcią.  
 

Osobne podziękowania kierujemy do  
Księdza Proboszcza Stanisława  

Pietraszka  
i Księdza Kanonika Jana Świerniaka,  

rodziny, przyjaciół i wszystkich,  
którzy towarzyszyli w ostatniej drodze  

śp. Anny Stachowiak  
 

składa syn Piotr z żoną 

Strażacy z OSP Belęcin już 
po raz drugi przeprowadzili 
zbiórkę elektrośmieci. Pozys-
kane w ten sposób środki prze-
znaczą na cele statutowe.  

- Łącznie uzbieraliśmy ponad 

dwie tony zużytego sprzętu AGD. 
Dziękujemy mieszkańcom No-
wego i Starego Belęcina za zaan-
gażowanie w akcję - podsumował 
Ryszard Marciniak, prezes OSP 
Belęcin. 

Zbiórka elektrośmieci

Z wizytą u jubilatów
Maria i Leon Adamczakowie z Oporówka doskonale pamiętają dzień, w którym się poznali. To 
było 9 maja 1973 roku, podczas zabawy tanecznej w Oporowie. Uczucie, które się wówczas 
między nimi zrodziło, zaprowadziło ich w następnym roku przed ołtarz. 

Oporówko to rodzinna wieś pani 
Marii. Z rodzicami i rodzeństwem 
mieszkała w sześcioraku. Po ukoń-
czeniu siedmiu klas w miejscowej 
szkole kontynuowała naukę w 5 - let-
nim Technikum Ekonomicznym w 
Lesznie, po którym przyszedł czas 
na staż w POHZ w Garzynie. Na-
stępnie na dwa lata przeniosła się do 
placówki banku PKO w Lesznie, po 
czym powróciła do POHZ, w którym 
zajmowała się księgowością w gos-
podarstwach w Luboni, Oporowie i 
Oporówku.  

Pan Leon pochodzi z Pawłowic. 
Tutaj uczęszczał do szkoły, a gdy 
skończył 16 lat, znalazł zatrudnienie 
w Państwowym Ośrodku Maszyno-
wym w Kąkolewie. Uczył się na me-
chanika maszyn rolniczych. Wkrótce 
upomniało się o niego wojsko. Za-
sadniczą służbę wojskową pełnił w 
Lubuskiej Brygadzie WOP w Krośnie 
Odrzańskim. Po spełnieniu obo-
wiązku wobec ojczyzny wrócił do 
POM w Kąkolewie.  

Jubilaci pobrali się 27 kwietnia 
1974 roku. Po ślubie pan Leon spro-
wadził się do Oporówka. W 1982 
roku odszedł z zakładu w Kąkolewie 
i rozpoczął pracę w POHZ Garzyn, 
w gospodarstwie w Oporowie. W tym 

czasie zatrudniona była tam również 
pani Maria.  

Pan Adamczak opowiada, że w 
gospodarstwie pracował w kuźni, a 
gdy zrobił kurs na obsługę maszyn 
samobieżnych, angażowano go do 
żniw. Latem młócił więc zboża kom-
bajnem, a jesienią pracował przy 
zbiorze kukurydzy.  

Życie małżeńskie kwitło, a na 
świat przychodziły kolejne dzieci: 
dwóch synów i córka. W 1987 roku 
cała rodzina, również rodzice pani 
Marii, przeprowadziła się do jednego 
z dwóch nowych bloków, które 
POHZ postawił w Oporówku z myślą 

o swoich pracownikach. Dzisiaj tego 
miejsca nie zamieniliby już na żadne 
inne, tym bardziej że jak sami przy-
znają, trafili tu na bardzo dobrych są-
siadów. Jubilaci od kilkunastu lat 
mieszkają już sami i nie ukrywają, że 
przyzwyczaili się do panującej w 
mieszkaniu ciszy i spokoju. Nieopo-
dal bloku mają działkę, na której 
rosną zarówno warzywa, jak i 
drzewka owocowe. Jest zatem gdzie 
popracować, a także usiąść na krze-
sełku i wypocząć. W Oporówku 
mieszkają ze swoimi rodzinami obaj 
synowie, a córka z najbliższymi w 
Lesznie, a zatem też niedaleko, co 
sprzyja częstym kontaktom i odwie-
dzinom.  

Jubilaci doczekali się sześciorga 
wnucząt: czterech chłopaków i 
dwóch dziewczyn. Najstarszy ma 25 
lat, a najmłodsza 12. Na świecie jest 
też pierwsza prawnuczka, 3 - letnia 
Lena z Kąkolewa.  

To właśnie jeden z wnuków pań-
stwa Adamczaków wspólnie z kole-

gami przywrócili do życia zaniedbany 
staw w Oporówku. Teraz jest to 
piękne miejsce, chętnie odwiedzane 
przez wędkarzy.  

Dziadek Leon już wkrótce zamie-
rza udać się tu na pierwsze wędko-
wanie. Kiedyś był zapalonym 
wędkarzem, a teraz, po latach prze-
rwy, chciałby powrócić do tego 
hobby. Nie ma zresztą innego wyj-
ścia, gdyż zięć sprezentował mu na 
urodziny nową wędkę. A pani Maria 
w tym czasie będzie mogła przysiąść 
na ławce i delektować się pięknym 
otoczeniem, bo akwen w Oporówku 
to również znakomite miejsce do re-
laksu. Małżonkowie od kilkunastu lat 
są już na emeryturach, a zatem mają 
teraz więcej czasu na swoje przy-
jemności. Pan Adamczak jest przede 
wszystkim kibicem żużlowym. Z kolei 
małżonka w wolnych chwilach sięga 
po krzyżówki i gazety, a także ogląda 
teleturnieje. Oboje uwielbiają zbierać 
grzyby i gdy tylko przyjdzie sezon, 
mogliby chodzić do lasu codziennie.  

A na koniec wspomnijmy jeszcze, 
że pani Maria należy do wyjątkowo 
pogodnych osób, co potwierdziła w 
trakcie naszej wizyty. Jest bardzo 
rozmowna, a przy tym zawsze się 
uśmiecha, dzięki czemu niezwykle  
szybko wytworzyła się przesympa-
tyczna atmosfera naszego spotkania.  

- To było dobre 50 lat. Jesteśmy 
naprawdę zadowoleni z naszego 
wspólnego życia i z tego, że udało 
nam się w ogóle doczekać takiego ju-
bileuszu. To dla nas duża radość! 
Oby tylko zdrowie dopisywało. Niech 
będzie chociaż tak, jak jest teraz - 
mówią jubilaci.  

Państwo Adamczakowie jubile-
usz małżeński będą świętować z naj-
bliższymi w domu. Odbędzie się 
również msza św. w intencji jubilatów, 
którą oporowski proboszcz odprawi 
dokładnie w 50. rocznicę ich ślubu.  

My życzymy pani Marii i panu 
Leonowi, aby jak najdłużej szli razem 
przez życie. Niech każdy dzień przy-
nosi im wiele satysfakcji i uśmiechu. 



[ 6 ] ŻYCIE GMINY KRZEMIENIEWO

50 lat razem
Do grona par mogących poszczycić się 50 - letnim stażem małżeń-
skim dołączyli w kwietniu Teresa i Jan Krawczykowie z Karchowa. 

Pani Teresa, wraz z rodzicami i 
rodzeństwem, mieszkała w Soko-
łowicach w gminie Śmigiel. Gdy 
miała 7 lat, przeprowadzili się do 
Siemowa. W rodzinie Marciniaków 
było aż siedmioro dzieci. Jubilatka 
wspomina, że byli spokojnym i sza-
nującym się rodzeństwem. Liczna 
rodzina utrzymywała się tylko z 
pensji ojca, dlatego dzieci możliwie 
najwcześniej podejmowały pracę. 
Tak też było w przypadku pani Te-
resy, która przez dwa sezony pra-
cowała w gostyńskiej Cukrowni, a 
następnie przez półtora roku jako 
pomoc kuchenna w Szkole Rolni-
czej w Kosowie.  

Karchowo to rodzinna wieś 
pana Jana. Był najmłodszym spoś-
ród trojga rodzeństwa i to jemu 
przypadło prowadzenie gospodar-
stwa, z którym związał całe życie.  

Państwo Krawczykowie są 
jedną z kilku par małżeńskich, któ-
rych znajomość zaczęła się na lek-
cjach religii prowadzonych przed 
laty przez siemowskiego probosz-
cza ks. Witolda Worsę.  

- Chodziło się wtedy na religię, 
ale patrzyło ukradkiem na dziew-
czyny - śmieje się pan Jan.  
Ślub cywilny wzięli 19 kwietnia 

1974 roku, a kościelny na drugi 
dzień. Oboje mieli wtedy po 20 lat.  

- Dwudziestego kwietnia w ko-
ściele w Siemowie ksiądz pobłogo-
sławił aż trzy małżeństwa. W 
dwóch pozostałych parach na ślub-
nym kobiercu stanęły jeszcze dwie 
osoby z mojego rocznika, z którymi 
chodziłem do klasy w czasach be-
lęcińskiej szkoły - wspomina Jan 
Krawczyk.  

Pani Teresa po ślubie zamiesz-
kała w Karchowie. Wraz z mężem i 
teściami pracowali w rodzinnym 
gospodarstwie, które już w 1977 
roku zostało przepisane na pana 
Jana i panią Teresę. Produkcja 
rolna była wówczas opłacalna i 
przynosiła zadowolenie. Młodzi za-
częli więc stawiać nowe budynki 
gospodarcze oraz dom, który do 
dziś służy zarówno im, jak i kolej-
nym dwóm pokoleniom.  

Jubilaci chętnie wracają 
wspomnieniami do lat młodości, 
gdy mimo licznych obowiązków 
bardzo chętnie korzystali z każdej 
okazji do zabawy na parkiecie. 
Mogli przy tym zawsze liczyć na 
pomoc rodziców, którzy w tym cza-
sie zaopiekowali się dziećmi.  

- Kiedyś życie wyglądało zupeł-
nie inaczej, było na pewno weselej. 

Starsi i młodsi siedzieli na ławecz-
kach przed domami, rozmawiali, 
spotykali się. Co chwilę była gdzieś 
jakaś potańcówka. Teraz można 
przejechać w niedzielę przez wieś i 
nie zobaczyć żywej duszy - za-
uważa pan Jan.  

Obecnie gospodarstwo prowa-
dzą już syn i synowa, którzy po 
trudnym czasie dla rolników starają 
się odbudować hodowlę zwierząt. 
Oprócz tego każde z nich pracuje 
jeszcze poza rolnictwem. Natural-
nie dalej mają wsparcie jubilatów. 
Pan Jan pracuje jeszcze w polu 
ciągnikiem lub kombajnem, a pani 
Teresa zajmuje się domem. Jak 
sami podkreślają, świetnie się uzu-
pełniają.  

Państwo Krawczykowie nie na-
leżą do par, które zamykają się w 
czterech ścianach. Można ich spot-
kać na imprezach plenerowych i 
koncertach. Pan Jan gustuje w ślą-
skich szlagierach, których może 
słuchać godzinami. W szczególno-
ści uwielbia muzykę graną na akor-
deonie. Wraz z małżonką 
zachwalają koncerty Teresy Wer-
ner i zespołu Baciary, których mieli 
przyjemność wysłuchać na żywo. 
Pan Krawczyk to również zago-
rzały kibic żużla, który w telewizji 
nie przegapi żadnych zawodów. 

Jednym tchem wymienia swoich 
żużlowych idoli sprzed lat, a także 

dzieli się spostrzeżeniami nad 
obecną kondycją "czarnego 
sportu". Przy okazji zdradził nam, 
że kiedyś, bez wiedzy rodziców, 
zapisał się nawet na żużlowe tre-
ningi, ale ostatecznie nic z tego nie 
wyszło. Zamiłowanie do tego 
sportu i motorów jednak w nim po-
zostało, a motoryzacją interesują 
się również wnukowie.  

Małżonkowie raz w roku starają 
się wyjechać na kilka dni, najczę-
ściej z bratem pani Teresy i jego 
żoną. Upodobali sobie polskie 
morze, które zwiedzili już od Świ-
noujścia po Mierzeję Helską. Ale 
korzystają też z uroku okolicznych 
jezior, m. in. w Nowym Dębcu, Ci-
chowie czy Sławie.  

- Jesteśmy szczęśliwymi 
ludźmi. Dziękujemy Bogu za to, co 
mamy. Oby tylko zdrowie w dal-
szym ciągu dopisywało - mówią 
zgodnie.  

Jubilaci z dumą opowiadają o 
swoich dzieciach - synu i dwóch 
córkach. Wszyscy mają szczęśliwe 
rodziny, pracują, dali dziadkom 
siedmioro wnucząt. Z tej gromadki 
najstarszy wnuk ma 24 lata, a naj-
młodsza jest 6 - letnia wnuczka.  

Od państwa Krawczyków usły-
szeliśmy, że w tym roku czekają ich 
same ważne imprezy. Najpierw 
oczywiście ich jubileusz małżeński, 
a następnie 25 - lecie związku mał-
żeńskiego syna i synowej, wesele 
domowego wnuka i 60 - lecie ślubu 
siostry pana Jana. Okazji do spot-
kań z rodziną zatem nie zabraknie.  

Pani Teresie i panu Janowi ży-
czymy jeszcze wielu tak radosnych 
wydarzeń, a także samych sło-
necznych dni w życiu i oczywiście 
zdrowia. 

Kłos Garzyn powstał w 1954 
roku. Przez kilkadziesiąt lat ist-
nienia przez klubową szatnię 
przewinęły się setki piłkarzy, a 
w latach świetności meczami 
Kłosa żyła niemal cała garzyń-
ska społeczność.  

Najwierniejsi kibice postanowili 
godnie uczcić 70. rocznicę zało-
żenia ukochanego klubu. W dniu 
10 sierpnia zaplanowano uro-
czyste obchody, w ramach których 
swoje mecze rozegrają drużyny 
młodzieżowe oraz piłkarscy 
oldboje. W programie znajdzie się 
również zabawa taneczna. Waż-

nym punktem wydarzenia będzie 
wystawa prezentująca historię 
Kłosa. W związku z tym poszuki-
wane są archiwalne zdjęcia, pu-
chary, dokumenty, a w 
szczególności stroje piłkarskie 
sprzed lat, które stanowiłyby praw-
dziwą gratkę dla sympatyków ze-
społu.  

Jeśli ktokolwiek posiada wy-
mienione pamiątki, jest proszony o 
kontakt z Adamem Czapeczko (tel. 
725 094 968) lub sołtysem Feli-
ksem Poprawskim. Naturalnie 
wszystkie przedmioty zostaną 
zwrócone właścicielom. 

Szukają pamiątek
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W 2019 roku obchodzono jubileusz 65 – lecia powstania Kłosa Garzyn.
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Jeszcze o świętach

W Garzynie już po raz siódmy zorganizowano imprezę plene-
rową "Szukanie Zajączka".  

To wydarzenie stało się już małą garzyńską tradycją, która odbywa 
się co roku w Wielką Sobotę. Zarówno młodsi, jak i starsi mieszkańcy 
Garzyna i okolic w tym dniu szukają 20 czekoladowych Zajączków, które 
są ukryte w najróżniejszych miejscach wsi, m. in. w krzewach, na drze-
wie, placu zabaw, przystanku autobusowym. W ich odnalezieniu pomaga 
mapa, którą otrzymuje każdy uczestnik. Szczęśliwi znalazcy zostają ob-
darowani dodatkowymi słodkościami, a każdy chętny może wystartować 
w kilku konkurencjach sportowych na garzyńskim ORLIKU, które rów-
nież są nagradzane słodkim upominkiem. Wielką radość najmłodszym 
sprawiła wizyta olbrzymiego Zajączka! Imprezę zorganizowali: Krystian 
Dutkiewicz, Marcin Kmieć, Grzegorz Skorupski i Damian Marciniak. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Krzemieniewie zorgani-
zował zbiórkę dla osób samotnych, starszych oraz dzieci objętych 
pomocą Ośrodka. Do “Akcji Zajączek 2024 - Koszyczek Wielkanocny" 
zaproszono społeczności szkolne, przedszkolne, lokalne firmy, stowa-
rzyszenia i osoby prywatne. Dzięki zaangażowaniu mieszkańców udało 
się obdarować 29 rodzin - podopiecznych GOPS. W paczuszkach znaj-
dowały się głównie produkty spożywcze i słodycze.  

Organizatorzy zbiórki serdecznie dziękują wszystkim za okazaną 
pomoc. Szczególne podziękowania kierują do: Szkoły i Żłobka w Opo-
rówku, Publicznego Przedszkola w Krzemieniewie, Publicznej Szkoły 
Podstawowej w Pawłowicach, pani Ewy Sobeckiej, pani Justyny Smek-
tały, ZS Przedszkole Szkoła Podstawowa w Garzynie, Publicznej Szkoły 
Podstawowej w Nowym Belęcinie i Publicznej Szkoły Podstawowej w 
Drobninie oraz rodziców dzieci, które brały udział w zbiórce w swoich jed-
nostkach oświatowych.

Tradycyjnie już członkowie Koła Emerytów, Rencistów i Inwalidów 
w Krzemieniewie zorganizowali spotkanie wielkanocne. Odbyło się ono 
w restauracji w Krzemieniewie. Gościem seniorów był wójt Radosław So-
becki. Tego dnia na stołach nie mogło zabraknąć wielkanocnych potraw. 
Spotkanie przebiegło w wiosennej, kolorowej i rodzinnej atmosferze. 

Jubileusz pani Zofii
Zofia Masztalerz z Bojanic urodziła się 9 kwietnia 1934 
roku, a zatem całkiem niedawno obchodziła 90. uro-
dziny. 

Jubilatka pochodzi z Piasków 
koło Gostynia, a do Bojanic trafiła 
w wieku trzech lat. Pod opiekę 
wzięli ją mieszkający tutaj ciocia i 
wujek, którzy nie posiadali włas-
nych dzieci. Na takie rozwiązanie 
zgodzili się rodzice pani Zofii, któ-
rzy dochowali się jeszcze dwóch 
córek i syna.  

Ciocia z wujkiem pokochali ją 
jak rodzone dziecko. Stworzyli jej 
ciepły i przyjazny dom, ale ser-
deczny kontakt utrzymywała też ze 
swoimi biologicznymi rodzicami, z 
którymi często się spotykała.  

Rodzina pani Zofii prowadziła 
kilkuhektarowe gospodarstwo, a 
ona pomagała im w polu i przy 
zwierzętach. Dobry los sprawił, że 
w Bojanicach znalazła nie tylko 
wspaniałych opiekunów, ale rów-
nież przyszłego męża. Ich rodziny 
mieszkały po sąsiedzku. Młodzi 
pobrali się we wrześniu 1953 roku. 
Oboje byli bardzo pracowitymi 
ludźmi. Obowiązki w gospodar-
stwie pan Edmund dzielił z pracą 
w miejscowej cegielni. Małżonko-
wie wychowali czworo dzieci - 
dwóch synów i dwie córki. Z cza-
sem wszyscy założyli swoje ro-
dziny. Najmłodszy syn przejął 
gospodarstwo w Bojanicach, które 
przez lata prowadził wspólnie z 
żoną. Teraz dba o nie i rozwija ko-
lejne pokolenie - wnuk pani Zosi z 
małżonką.  

We wrześniu minie 15 lat, gdy 
pani Masztalerz pożegnała na za-
wsze ukochanego męża. Wspo-
mina go ze łzami w oczach. 
Bardzo za nim tęskni, ale wie, że 
kiedyś się spotkają.  

Jubilatka porusza się jeszcze 
po domu, lecz korzysta przy tym z 
pomocy chodzika. Gdy jest ładna 
pogoda, wychodzi na dwór, gdzie 
może ze spokojem przysiąść w al-
tance. W Bojanicach, gdzie tylko 
nie spojrzeć, rozciągają się piękne 
widoki.  

Kiedyś bardzo lubiła pracę przy 
zwierzętach. Gdyby miała więcej 
sił, to nawet teraz chętnie by się 
nimi zaopiekowała. Jeszcze dwa 
lata temu pomagała w gospodar-
stwie, zamiatając podwórze. Obec-
nie większość dnia spędza w 
swoim pokoju. Ogląda telewizję, 
wspomina dawne lata i chętnie 
rozmawia z najbliższymi. A towa-
rzystwa na co dzień dotrzymuje jej 
aż sześć osób, bo wspólnie z nią 
mieszkają jeszcze prawnuki. 
Wszyscy domownicy dbają o to, 
aby czuła się bezpieczna i spo-
kojna, aby mogła się jeszcze do 
nich uśmiechać. A pani Zofia do-
czekała się ogółem dziewięciorga 
wnucząt i piętnaściorga prawnu-
cząt, które dają jej mnóstwo rado-
ści. Oby była z bliskimi jak 
najdłużej. Tego pani Zofii szczerze 
życzymy. 
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Wybraliśmy radnych i 
W niedzielę, 7 kwietnia, odbyły się wybory samorządowe, podczas których wybieraliśmy radnych gm
wójta. O najważniejsze stanowisko w gminie konkurowało dwóch kandydatów. Zwyciężył dotychc
becki, którego poparło 56,97 procent głosujących. Michał Michalski uzyskał 43,03 procent głosów. 

Mieszkańcy gminy wybrali 15 radnych do Rady Gminy Krzemieniewo. W kwietniowych wyborach o mandat radnego ubiegały się 34 
osoby. Skład Rady Gminy IX kadencji na lata 2024 - 2029 prezentuje się następująco: Przemysław Klupsch, Michał Chwaliszewski, Jerzy 
Ratajski, Kamil Biernaczyk, Aleksandra Kolasińska, Mirosław Wasiółka, Bernadeta Busz, Michał Michalski, Zbigniew Tomiński, Marek Ślę-
zak, Grzegorz Skorupski, Marcin Kmieć, Mirosław Krysztofiak, Andrzej Banaszak, Piotr Majchrzak. Przedstawiamy radnych gminy Krze-
mieniewo w kadencji 2024 - 2029. 

Przemysław Klupsch  
Okręg nr 1  
Bojanice  

Lat 52. Od 2016 roku pełni 
funkcję sołtysa Bojanic. Aktywnie 
działa na rzecz wioski i nie tylko. 

Michał Chwaliszewski  
Okręg nr 2  

Karchowo, Nowy Belęcin, 
Stary Belęcin  

Lat 47. Wraz z żoną od 2011 
roku prowadzi gospodarstwo rolne 
w Nowym Belęcinie. Z wykształce-
nia technik rolnik. Od trzech ka-
dencji zasiada w Wielkopolskiej 
Izbie Rolniczej. Członek Rady So-
łeckiej. Działacz KS Piast Belęcin.  

Jerzy Ratajski  
Okręg nr 3  

Krzemieniewo  
Lat 45. Galwanizer. Naczelnik 

OSP Krzemieniewo. Członek Rady 
Sołeckiej wsi Krzemieniewo.  

Kamil Biernaczyk  
Okręg nr 4  

Krzemieniewo  
Lat 38. Mieszkaniec Krzemie-

niewa. Od 2009 roku prowadzi 
działalność handlowo - usługową. 
Dumny ojciec trójki dzieci. Od 
2016 roku czynny członek OSP w 
Krzemieniewie.  

Aleksandra Kolasińska  
Okręg nr 5  

Krzemieniewo  
Lat 53. Wykształcenie wyższe - 

pielęgniarka. Radna Rady Gminy 
Krzemieniewo poprzedniej kadencji. 
Mama dorosłego syna. Od prawie 
25 lat pracuje jako pielęgniarka 
POZ w NZOZ Przychodnie Lekar-
skie "Salubres" w Krzemieniewie. 
Aktywnie działa w Stowarzyszeniu 
"Krzemianki". Członkini Zarządu 
KGW w Krzemieniewie oraz Koła 
Turystycznego "Wszak".  

Mirosław Wasiółka  
Okręg nr 6  

Drobnin, Mierzejewo  
Lat 62. Rolnik. Radny Rady 

Gminy Krzemieniewo od 2018 roku.  

Bernadeta Busz  
Okręg nr 7  

Bielawy, Brylewo, Hersztupowo  
Lat 58. Członkini Rady Sołeckiej 

wsi Hersztupowo. Radna Rady 
Gminy Krzemieniewo poprzedniej 
kadencji. Mama dorosłych dwóch 
córek i syna. Przewodnicząca Koła 
Gospodyń Wiejskich w Hersztupo-
wie.  

Michał Michalski  
Okręg nr 8  
Pawłowice  

Lat 32. Radny trzecią kadencję. 
Aktywny działacz społeczny, czło-
nek Rady Sołeckiej, OSP Pawło-
wice, Sekcji Wędkarskiej Kociugi, 
Przyjaciół Pawłowickich Roweró-
wek.  

Zbigniew Tomiński  
Okręg nr 9  
Pawłowice  

Lat 65. Nauczyciel wychowania 
fizycznego. Działacz sportowy, tre-
ner, sędzia piłkarski, społecznik. 
Pełnił funkcję radnego gminy Krze-
mieniewo przez trzy kadencje w la-
tach 1998 - 2010. Założyciel SKS 
ORLIK w Pawłowicach. Członek 
wspierający OSP Pawłowice. 

Marek Ślęzak  
Okręg nr 10  
Pawłowice  

Lat 33. Technik mechanik - ope-
rator CNC. Naczelnik OSP Pawło-
wice. Członek Komisji Rewizyjnej 
Klubu Sportowego ORLIK Pawło-
wice. Członek zespołu “K&M 
music". Ojciec dwójki dzieci.  

Grzegorz Skorupski  
Okręg nr 11  

Garzyn  
Lat 29. Ojciec dwóch córek. Od 

2015 roku pracuje w OHZ Garzyn. 
Od czterech lat mieszka w Garzy-
nie. Działa w grupie “Mieszkańcy 
dla Mieszkańców".  

Marcin Kmieć  
Okręg nr 12  

Garzyn  
Lat 36. Mechanik samocho-

dowy i motocyklowy. Od 2018 roku 
pełni funkcję radnego. Założyciel 
nieformalnej grupy “Mieszkańcy dla 
Mieszkańców" w Garzynie. Współ-
organizator wielu imprez.  
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wójta
miny, powiatu, Sejmiku oraz 
czasowy wójt Radosław So-

Mirosław Krysztofiak  
Okręg nr 13  

Górzno, Zbytki  
Lat 49. Wykształcenie wyższe, 

leśnik. Przewodniczący Rady 
Gminy Krzemieniewo. Radny od 
2006 roku. Ojciec dwójki dzieci i 
szczęśliwy dziadek. 

Andrzej Banaszak  
Okręg nr 14  

Oporowo, Grabówiec,  
Oporówko  

Lat 56. Mieszkaniec Oporowa. 
Pracownik OHZ Garzyn. Od dzie-
więciu lat radny. Członek Rady So-
łeckiej.  

Piotr Majchrzak  
Okręg nr 15  

Lubonia, Kociugi  
Lat 32. Mieszkaniec Luboni. 

Technik rolnik, magister ekonomii, 
instruktor nauki jazdy, prowadzi 
Ośrodek Szkolenia Kierowców. 
Nauczyciel w Zespole Szkół Rolni-
czo - Budowlanych w Lesznie. W 
Radzie Gminy będzie zasiadał trze-
cią kadencję. Hobby - morsowanie. 

Wyniki wyborów do Rady 
 Powiatu Leszczyńskiego

Z okręgu wyborczego nr 1 w którym głosowali mieszkańcy 
gmin Krzemieniewo i Osieczna, mandat radnego uzyskali: 
Karol Neumann (KW Prawo i Sprawiedliwość), Jan Szkud-
larczyk oraz Stanisław Glapiak (obaj z KKW Trzecia Droga 
PSL - PL2050 Szymona Hołowni), Irena Grobelna i Marcin 
Barczyk (oboje z KKW Koalicja Obywatelska). 

KW Prawo i Sprawiedliwość  
Neumann Karol Józef, Kąkolewo (845 głosów)  
Miedziaszczyk Judyta, Osieczna (295 głosów)  
Kucza Marek Bogusław, Oporówko (109 głosów)  
Chudobska Gabriela Grażyna, Osieczna (163 głosy)  
Gorąca Barbara Maria, Garzyn (124 głosy)  
Zielnica Andrzej Adam, Włoszakowice (36 głosów)  
Franek Tomasz Bogusław, Kąkolewo (188 głosów)  

KKW Trzecia Droga PSL - PL2050 Szymona Hołowni  
Szkudlarczyk Jan Ignacy, Krzemieniewo (520 głosów)  
Szyrmer Anna, Osieczna (257 głosów)  
Wysocka Katarzyna, Pawłowice (396 głosów)  
Stachowiak Milena Bronisława, Mierzejewo (269 głosów)  
Sobczak Jan, Pawłowice (259 głosów)  
Ciesielski Stanisław, Wojnowice (191 głosów)  
Glapiak Stanisław, Dobramyśl (1230 głosów)  

KKW Koalicja Obywatelska  
Grobelna Irena Urszula, Mierzejewo (766 głosów)  
Sowińska Martyna Agnieszka, Osieczna (446 głosów)  
Leciejewska Paulina, Frankowo (208 głosów)  
Sterna Dorota, Krzemieniewo (73 głosy)  
Janowicz Maciej Piotr, Osieczna (161 głosów)  
Zając Michał, Oporowo (94 głosy)  
Barczyk Marcin, Kąkolewo (514 głosów) 

Nasi reprezentanci  
w Sejmiku Województwa  

Wielkopolskiego
KW Prawo i Sprawiedliwość  
Sowa Marek, Leszno (30989 głosów)  
Ruszkowski Romulad, Czempiń (4313 głosów)  
Nowak Małgorzata, Rozdrażew (7656 głosów)  
KKW Trzecia Droga PSL - PL2050 Szymona 
Hołowni  
Firlej Wojciech, Leszno (8284 głosy)  
KKW Koalicja Obywatelska  
Mroczkowska Barbara, Leszno (22608 głosów)  
Poślednik Marian, Pępowo (13023 głosy)  
Szymański Henryk, Grodzisk Wielkopolski 
(10024 głosy) 

Wyniki głosowania do Rady Gminy Krzemieniewo

Okręg nr 1 (Bojanice)  
Klupsch Przemysław Stanisław (KWW Michała Michalskiego) - 63 
głosy  
Kolańczyk Tomasz (KWW Radosława Sobeckiego Nasza Gmina 
Nasz Dom) - 41 głosów 
Okręg nr 2 (Karchowo, Nowy Belęcin, Stary Belęcin)  
Picz Honorata (KWW Michała Michalskiego) - 44 głosy  
Przybylska Henryka Barbara (KWW Radosława Sobeckiego 
Nasza Gmina Nasz Dom) - 114 głosów  
Chwaliszewski Michał (KWW Michała Chwaliszewskiego) - 145 
głosów  
Okręg nr 3 (Krzemieniewo ulice: Dworcowa ‑ od nr 1 do nr 50. 
Brylewska, Przemysłowa, Spółdzielcza, Zielona)  
Jankowski Błażej (KWW Michała Michalskiego) - 52 głosy  
Ratajski Jerzy (KWW Radosława Sobeckiego Nasza Gmina Nasz 
Dom) - 115 głosów  
Okręg nr 4 (Krzemieniewo ulice: Bankietowa, Brzozowa, 
Dwor cowa ‑ od nr 51 do nr 177. Handlowa, Jaworowa, Jod-
łowa, Kwiatowa, Leszczyńska, Leśna, Modrzewiowa, Ogro-
dowa, Przylesie, Różana, Rzemieślnicza, Sosnowa, 
Świerkowa, Usługowa)  
Sikorski Piotr Stefan (KWW Michała Michalskiego) - 63 głosy  
Długi Roman Tomasz (KWW Radosława Sobeckiego Nasza 
Gmina Nasz Dom) - 89 głosów  
Biernaczyk Kamil Jakub (KWW Michała Chwaliszewskiego) - 144 
głosy  
Okręg nr 5 (Krzemieniewo ulice: Polna, Sportowa, Wiejska)  
Zuzański Tomasz (KWW Michała Michalskiego) - 46 głosów  
Kolasińska Aleksandra Maria (KWW Radosława Sobeckiego 
Nasza Gmina Nasz Dom) - 138 głosów  
Okręg nr 6 (Drobnin, Mierzejewo)  
Kowalski Łukasz (KWW Michała Michalskiego) - 92 głosy  
Wasiółka Mirosław Jan (KWW Radosława Sobeckiego Nasza 
Gmina Nasz Dom) - 181 głosów  
Okręg nr 7 (Bielawy, Brylewo, Hersztupowo)  
Ginter Patrycja (KWW Michała Michalskiego) - 68 głosów  
Busz Bernadeta (KWW Radosława Sobeckiego Nasza Gmina 
Nasz Dom) - 123 głosy.  
Okręg nr 8 (Pawłowice ulice: Gościniec, Granicznik, Wielko-

polska)  
Michalski Michał (KWW Michała Michalskiego) 
- 167 głosów  
Adamczak Jolanta Maria (KWW Radosława 
Sobeckiego Nasza Gmina Nasz Dom) - 143 
głosy  
Okręg nr 9 (Pawłowice ulice: Bramowa, 
Leszczyńska, Lipowa, Mielżyńskich ‑ od nr 
1 do nr 44B i nieparzyste od nr 45 do nr 75. 
Modrzewiowa, Słoneczna, Spokojna, Spor-
towa, Szkolna, Topolowa)  
Tomiński Zbigniew Franciszek (KWW Michała 
Michalskiego) - 147 głosów  
Włodarczak Maciej (KWW Radosława Sobec-
kiego Nasza Gmina Nasz Dom) - 81 głosów  
Okręg nr 10 (Pawłowice ulice: Mielżyńskich 
‑ parzyste od nr 46 do nr 74, nieparzyste od 
nr 77 do nr 85 Zielona)  
Czwojdrak Roman (KWW Michała Michal-
skiego) - 117 głosów  
Ślęzak Marek (KWW Radosława Sobeckiego 
Nasza Gmina Nasz Dom) - 144 głosy  
Okręg nr 11 (Garzyn: Osiedle Słoneczne, 
Osiedle Zakątek)  
Skorupski Grzegorz (KWW Michała Michal-
skiego) - 96 głosów  
Zygner Anna (KWW Radosława Sobeckiego 
Nasza Gmina Nasz Dom) - 59 głosów  
Okręg nr 12 (Garzyn ulice: Akacjowa, Brzo-
zowa, Jesionowa, Kasztanowa, Kościelna, 
Kwiatowa, Leszczyńska, Łąkowa, Ogro-
dowa, Wrzosowa)  
Tarnowska Małgorzata Danuta - (KKW Trzecia 
Droga PSL - PL2050 Szymona Hołowni) - 75 
głosów  
Kmieć Marcin (KWW Michała Michalskiego) - 
152 głosy  
Piechel Ryszard (KWW Ryszarda Piechla) - 55 
głosów  
Okręg nr 13 (Górzno, Zbytki)  
Gniłka Łukasz (KWW Michała Michalskiego) - 
50 głosów  
Krysztofiak Mirosław (KWW Radosława So-
beckiego Nasza Gmina Nasz Dom) - 106 gło-
sów  
Okręg nr 14 (Oporowo, Grabówiec, Opo-
rówko)  
Klupsch Paulina Kinga (KWW Michała Michal-
skiego) - 67 głosów  
Banaszak Andrzej Leszek (KWW Radosława 
Sobeckiego Nasza Gmina Nasz Dom) - 224 
głosy  
Okręg nr 15 (Lubonia, Kociugi)  
Dwornik Bartosz (KKW Trzecia Droga PSL - 
PL2050 Szymona Hołowni) - 23 głosy  
Puślednik Katarzyna (KWW Radosława So-
beckiego Nasza Gmina Nasz Dom) - 76 gło-
sów  
Majchrzak Piotr (KWW Luboni) - 148 głosów 
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Sprawozdanie wójta
Ostatnia Sesja Rady Gminy Krzemieniewo VIII kadencji odbyła się w środę, 24 
kwietnia. Jednym z punktów obrad było sprawozdanie z pracy wójta Radosława 
Sobeckiego w okresie międzysesyjnym od 26 marca do 24 kwietnia.  

Finanse gminy   
Wójt Sobecki podzielił się bar-

dzo dobrą informacją, która nade-
szła z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Poznaniu, a mianowicie 
gmina otrzyma środki na utylizację 
eternitu w łącznej kwocie 129,5 
tys. zł. Przyznane dofinansowanie 
jest rozłożone na trzy lata. W tym 
roku na ten cel zostanie przezna-
czone 39,9 tys. zł, w roku przy-
szłym 60,9 tys. zł, a w 2026 r. 28,7 
tys. zł. Wójt zaznaczył, że środki 
trafią na utylizację eternitu odebra-
nego od rolników, którzy złożyli 
wnioski do Agencji Restrukturyza-
cji i Modernizacji Rolnictwa. Jed-
nocześnie włodarz gminy 
poinformował, że w dniu sesji, a 
więc 24 kwietnia, pracownicy 
Urzędu Gminy przesłali kolejny 
wniosek do WFOŚiGW w Pozna-
niu, tym razem na wsparcie pro-
gramu utylizacji eternitu dla 
pozostałych mieszkańców naszej 
gminy.   

Tym samym łączna i prawdo-
podobnie ostateczna kwota pozys-
kanych środków zewnętrznych w 
tej kadencji samorządu wynosi 42 
526 943,15 zł.  

Wójt wyraził życzenie, aby 
nowa kadencja, która za moment 
się rozpocznie, była równie udana, 
jak ta mijająca, a kwota pozyska-
nego dofinansowania była jeszcze 
wyższa.   

Inwestycje   
Na poprzedniej sesji Radosław 

Sobecki mówił o przygotowaniu 
postępowania o udzielenie zamó-
wienia publicznego dotyczącego 
budowy hali sportowej w Nowym 
Belęcinie. Na realizację zadania 
wpłynęły dwie oferty. Pierwszą z 
nich złożyła Firma Remontowo-
Budowlana Adam Żak z Kłody, 
która zaproponowała wykonanie 
inwestycji za blisko 6,3 mln zł. 
Drugą ofertę, znacznie droższą, bo 
opiewająca na kwotę 10,4 mln zł, 
przedstawiło przedsiębiorstwo 
Urbański Sp. z o.o. z Torunia. Ak-
tualnie trwa procedura wyłonienia 
wykonawcy. W trakcie sesji popro-
szono radnych o dokonanie prze-
sunięć w budżecie, aby mieć 
zarezerwowane odpowiednie 
środki na przeprowadzenie tego 
zadania, którego termin realizacji 
jest bardzo krótki i przypada na 15 
września.   

Również podczas wcześniej-
szej sesji wójt przekazał informa-
cję o wydłużeniu terminu 
wykonania zadania związanego z 
modernizacją oświetlenia ulicz-
nego, które nastąpiło z przyczyn 
niezależnych od wykonawcy (brak 
dostępności opraw). Mimo chwilo-
wych problemów wykonawca w 
dniu 23 kwietnia przystąpił do 
przeprowadzenia inwestycji, której 
data realizacji została przesunięta 
na 17 maja - pierwotny termin był 
wyznaczony do końca marca. 
Prace rozpoczęto od wymiany 
opraw w Drobninie, a następnie w 
Garzynie. Łącznie zostanie wy-
mienionych 150 opraw - 133 par-
kowe i 17 bezpośrednio na 
budynkach.   

W sprawozdaniu wójt nawiązał 
do robót, które są prowadzone w 
Krzemieniewie na osiedlu Przyle-
sie.   

- Okazało się, że na czterech 
metrach sieci kanalizacyjnej po-
wstało zaniżenie i dochodziło do 
częstego zapychania sieci. W ra-
mach prac gwarancyjnych firma 
jest zobowiązana do wykonania 

naprawy, czym zajmuje się już od 
kilku tygodni. Długi okres robót na-
prawczych jest spowodowany bar-
dzo wysokim poziomem wód 
gruntowych, co sprawiło, że teren 
ten musiał być osuszony. To się 
ostatecznie udało i fragment sieci 
kanalizacyjnej został podniesiony. 
Do końca tygodnia prace napraw-
cze powinny zostać wykonane i w 
dalszej kolejności nastąpi odtwo-
rzenie terenu - powiedział R. So-
becki.  

Włodarz gminy poruszył też 
problem związany z odwodnie-
niem ścieżki pieszo–rowerowej na 
odcinku Górzno-Karchowo.   

- W pierwszej wersji zostały wy-
konane studnie chłonne, które jed-
nak nie spełniły swojego zadania. 
Na naszą prośbę w ostatnim cza-
sie powstały trzy studnie, które od-
prowadzą wodę ze ścieżki na 
drugą stronę jezdni do pobliskiego 
rowu. Zostanie wykonana jeszcze 
jedna studnia, bliżej Górzna. 
Myślę, że teraz problem z zalewa-
niem ścieżki nie będzie się już po-
jawiał - usłyszeli ze strony wójta 
radni i sołtysi uczestniczący w 

sesji.   
Sprawy różne   

W ramach nasadzeń zastęp-
czych na terenie gminy zostały po-
sadzone 54 lipy, m.in. w 
Pawłowicach na Małym Dworze, 
Bielawach i na odcinku drogi mię-
dzy Karchowem a Górznem. Na-
sadzenia wynikają z wydanych 
decyzji. W przypadku, gdy gmina 
wycina drzewa, jest zobowiązana 
wykonać nasadzenia, najczęściej 
w proporcji jeden do trzech. Tym 
razem były to miododajne lipy, a 
więc wiadomość ta powinna ucie-
szyć przede wszystkim naszych 
pszczelarzy.   

***   
Kwietniowa sesja była ostatnią, 

podczas której w roli gminnej 
skarbnik uczestniczyła Dorota An-
drzejewska. Pani Dorota zgodnie z 
wcześniejszymi ustaleniami żegna 
się z tym stanowiskiem i przecho-
dzi na zasłużoną emeryturę. W 
związku z powyższym radni podjęli 
uchwałę w sprawie odwołania do-
tychczasowej skarbnik, a także za-
twierdzili powołanie nowej, którą 
została Monika Czajka – Piech.

Akcja Żonkile Biblioteki w Krzemieniewie i Pa-
włowicach przystąpiły do akcji Żon-
kile, która jest organizowana przez 
Muzeum Historii Żydów Polskich 
POLIN i ma na celu propagowanie 
wiedzy na temat powstania w getcie 
warszawskim, które wybuchło 81 lat 
temu.  

Biblioteka w Pawłowicach zaanga-
żowała się w akcję wspólnie z 
uczniami klasy VII ze Szkoły Podsta-
wowej w Pawłowicach oraz ich wy-
chowawczynią. W dniu 19 kwietnia w 
bibliotece oraz na ulicach Pawłowic 
można było otrzymać żółtego żonkila, 
który jest symbolem zbiorowej pamięci. 
Kwiaty zostały wykonane przez panie 
z Klubu Twórczych Czytelniczek. Po-
nadto w bibliotece istniała możliwość 
zapoznania się i wypożyczenia ksią-
żek poświęconych tematyce powsta-
nia.  

Biblioteka w Krzemieniewie zapro-
siła uczniów klas I Szkoły Podstawo-
wej w Drobninie. Dzieci obejrzały film 
animowany Zofii Staneckiej pt. "Pa-
mięć drobinek", następnie uzupełniły 
karty pracy, pamiętając o głównym 
przesłaniu filmu - pamięci, szacunku, 
wsparciu i miłości. Na zakończenie 
uczniowie otrzymali papierowe żonkile, 
które rozdawali napotkanym osobom. 

Krzemieniewo.

Pawłowice.
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Zapraszamy na Krzemieniówkę
Trudno już wyobrazić sobie maj bez naszej tradycyjnej Krzemieniówki. Kolejna edycja tego 
uwielbianego przez mieszkańców rajdu rowerowego już w niedzielę, 5 maja. 

Tym razem na rowerzystów bę-
dzie czekała trasa długości około 
21 km. O bezpieczeństwo uczest-
ników ponownie zadbają strażacy 
z OSP, a w razie awarii roweru z 
pomocą pośpieszy wóz serwisowy.  

Start do rajdu nastąpi przy 
Gminnym Centrum Kultury w Krze-
mieniewie o godz. 14, po czym 
udamy się drogą do Brylewa, a 
stamtąd do Bielaw. Z Bielaw poje-
dziemy do Krzemieniewa, a na-
stępnie skierujemy się do: 
Grabówca, Oporowa, Oporówka, 
Mierzejewa i Drobnina. Rowe-

rówkę zakończymy przy GCK w 
Krzemieniewie, gdzie na zgłoszo-
nych uczestników imprezy będzie 
czekał zasłużony poczęstunek 
oraz loteria z atrakcyjnymi nagro-
dami, wśród których najcenniejszą 
będzie rower.  

Organizatorami rajdu niezmien-
nie od lat są: sołtys i Rada Sołecka 
wsi Krzemieniewo, Urząd Gminy i 
Gminne Centrum Kultury.  

Zapisy na rajd przyjmowane są 
do 30 kwietnia w Biurze Obsługi 
Klienta w Urzędzie Gminy. 

To będzie weekend z gwiazdami
Na to wydarzenie czekamy z niecierpliwością przez cały rok! W pierwszy weekend lipca odbędą się kolejne Dni Gminy Krze-
mieniewo. Organizatorzy, czyli Gminne Centrum Kultury i Urząd Gminy, przyzwyczaili nas, że od kilku lat na naszym święcie 
gminy śpiewają gwiazdy polskiej sceny muzycznej. Również w tym roku dla mieszkańców przygotowano prawdziwą mu-
zyczną ucztę, a zaproszeni wykonawcy gwarantują niezapomniany weekend. 

— Z roku na rok coraz wyżej 
podnosimy poprzeczkę i wycho-
dzimy naprzeciw mieszkańcom. 
Już dziś mogę się z Państwem po-
dzielić informacją, że tegorocznymi 
gwiazdami Dni Gminy Krzemie-
niewo będą: Baciary, Video oraz 
Ania Wyszkoni. Największe kultu-
ralno - rozrywkowe wydarzenie w 
naszej gminie będzie również ofe-
rować dla Państwa: atrakcje dla 
najmłodszych, stoiska warszta-
towe, pokazy sekcji artystycznych i 
wiele innych. Gwarantujemy, że nie 
zawiedziemy. Już dziś zarezerwuj-
cie termin 5 i 6 lipca. Do zobacze-
nia! - mówi dyrektor GCK Monika 
Glapiak.  

Zespół Baciary, którego wysłu-
chamy w piątek, 5 lipca, jest dobrze 
znany wielu naszym mieszkańcom. 
Bez względu na to, w jakim miejscu 
by nie zagrali, zawsze przyciągają 

tłumy wielbicieli. Liczymy, że po-
dobnie będzie w lipcu w Pawłowi-
cach. Muzycy uchodzą za 
najlepszy zespół rozrywkowy na 
Podhalu, a ich wspaniała muzyka 
taneczna połączona z folklorem gó-
ralskim bez wątpienia zapewni nam 
dobrą zabawę.  

W sobotę, 6 lipca, pawłowicka 
scena będzie już należeć do pol-
skiego pop - rockowego zespołu 
Video znanego m. in. z takich prze-
bojów, jak: „Wszystko jedno”, 
„Bella” czy „Szminki róż”. Muzycz-
nym ukoronowaniem wieczoru, ale 
i całych tegorocznych Dni Gminy 
Krzemieniewo będzie występ wo-
kalistki Anny Wyszkoni, jednej z 
najpopularniejszych polskich pio-
senkarek.  

W pierwszy weekend lipca 
wszystkie drogi ponownie będą 
prowadzić do Pawłowic. Zapra-

szamy mieszkańców i gości na Dni 
Gminy Krzemieniewo. Świętujcie i 

bawcie się razem z nami. Będzie 
wspaniale! 

Trasa tegorocznego rajdu.

Krzemieniówka to impreza dla rowerzystów w każdym wieku. 
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Na sportowo o Puchar Wójta
W środę, 17 kwietnia 2024 r. w Szkole Podstawowej w Drobninie odbyły się Gminne Zawody Masowe dla klas I - 
III, zorganizowane w ramach Pucharu Wójta Gminy Krzemieniewo. W imprezie wzięły udział cztery szkoły: z Ga-
rzyna, Pawłowic, Nowego Belęcina i Drobnina. 

Zawody cieszyły się dużym za-
interesowaniem ze strony uczniów, 
a atmosfera była nacechowana 
sportową rywalizacją i radością z 
aktywności fizycznej. Wszyscy 
uczestnicy prezentowali swoje 
umiejętności, dając z siebie 
wszystko, aby zdobyć cenne me-
dale i puchar.  

Wyniki zawodów przedstawiają 
się następująco:  

W kategorii klasy I - I miejsce 
Szkoła Podstawowa w Pawłowi-
cach, II miejsce Szkoła Podsta-
wowa w Nowym Belęcinie, III 
miejsce Szkoła Podstawowa w 
Drobninie klasa 1b, IV miejsce 
Szkoła Podstawowa w Drobninie 
klasa 1a, V miejsce Szkoła Podsta-
wowa w Garzynie  

W kategorii klas II - I miejsce 
Szkoła Podstawowa w Pawłowi-
cach, II miejsce Szkoła Podsta-
wowa w Drobninie, III miejsce 

Szkoła Podstawowa w Nowym Be-
lęcinie, IV miejsce Szkoła Podsta-
wowa w Garzynie  

W kategorii klas III - I miejsce 

Szkoła Podstawowa w Garzynie, II 
miejsce Szkoła Podstawowa w 
Drobninie klasa 3a, III miejsce 
Szkoła Podstawowa w Drobninie 

klasa 3b, IV miejsce Szkoła Podsta-
wowa w Nowym Belęcinie, V 
miejsce Szkoła Podstawowa w Pa-
włowicach.     PSP W DROBNINIE 

Mała szkoła - wielki świat
W szkole w Nowym Belęcinie w ramach programu Erasmus Plus Mobilność dla nauczycieli realizowany jest pro-
jekt "Mała szkoła - wielki świat". Jedną z odsłon wspomnianego projektu były obchody Dni Europejskich, które 
miały miejsce 20 i 21 marca 2024 roku.

Pierwszego dnia, chcąc za-
szczepić nutkę ciekawości światem 
i językami obcymi, uczniowie wraz 

z tańcem i piosenką przenieśli się 
do Francji, Turcji, Portugalii, Polski, 
Irlandii, Hiszpanii oraz Niemiec.  

Natomiast drugiego dnia sala 
gimnastyczna za sprawą straganów 
edukacyjnych zamieniła się w praw-

dziwy "Hotel Europa". Uczniowie 
klas I - VIII wraz z wychowawcami i 
innymi nauczycielami, z pomocą i 
wsparciem rodziców, przygotowali 
najważniejsze informacje i cieka-
wostki dotyczące sportu, kultury czy 
obyczajów. Nie można ukryć, że 
największym zainteresowaniem cie-
szyło się drugie śniadanie w formie 
szwedzkiego bufetu. Każdy stragan 
oferował smakołyki charaktery-
styczne dla danego regionu. Nie za-
brakło chleba ze smalcem i 
kiszonych ogórków, pleśniowego 
sera z bagietką, frankfurterek i sa-
łatki ziemniaczanej, babeczek z bu-
dyniem, galaretek w kolorze flagi 
Irlandii, ajranu i baklavy, churros i 
paelli. Było pysznie!  

Pokaz spełnił oczekiwania orga-
nizatorów i koordynatorów. Poprzez 
pracę w grupach, współpracę po-
między uczniami i nauczycielami 
oraz rodzicami udało się połączyć 
naukę z zabawą. A czas spędzony 
przy przygotowaniach i sam pokaz 
będą miłym wspomnieniem także 
po latach.  

 
PSP W NOWYM BELĘCINIE 

Młodzi sportowcy z Drobnina.
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Aby rozwiązać krzyżówkę, trzeba wpisać w poziome rzędy zna-
czenie słów. Potem z oznaczonych liter ułożyć hasło. Prawidłowe 
hasło można wysłać e-mailem na adres gck@krzemieniewo.pl. 
Wśród nadawców prawidłowych odpowiedzi rozlosujemy nagrodę. 
Poprzednie hasło krzyżówki brzmiało: WIELKANOC DAJE RA-
ROŚĆ I NADZIEJĘ.  Nagrodę wylosowała Damian Minkus z Bry-
lewa. Zapraszamy po odbiór nagrody do GCK w Krzemieniewie.

Przychodzi zięć do teściowej 
w szpitalu. Idzie do ordynatora  

i pyta: 
– Jest jakaś nadzieja? 

A lekarz na to: 
– Niema żadnej. Jutro wycho-

dzi!

(:(:(: HUMOR :):):)

HOROSKOP
Baran 21.03-19.04 

Dobry czas na pomaganie innym. 
Zwróć uwagę, że ktoś obok potrze-
buje wsparcia. Samotni mają szansę 
na nową znajomość. Trzymaj się za 
kieszeń, duże wydatki odłóż na póź-
niej.      

Byk 20.04-20.05 
Przypadek pozowali Ci rozwiązać 

sprawy, które wydawały się  nie do 
przejścia. Będzie to dla Ciebie nowy 
początek. Dużo radości sprawią Ci 
dzieci, a starszym wnuki. Lepsze fi-
nanse.   

       Bliźnięta 21.05-21.06 
Na horyzoncie rysuje się podróż. 

Być może będzie okazać do nowych 
znajomości, a może i miłości. Zakoń-
czą się też finansowe zaległości - bę-
dzie wygrana, albo nagroda, może 
awans. 

Rak 22.06-22.07 
Będzie trochę rywalizacji w pracy. 

Nie daj się wciągnąć w nieczyste za-
grania. Do Twojego serca wkroczy 
wiosna. Odpowiedz na sygnały od 
pewnego Strzelca. 

Lew 23.07-22.08 
Staraj się nie przeciążać zbytnio 

obowiązkami. Tobie też należy się wy-
poczynek. Przygotowuj się na miłą wi-
zytę  w Dniu Matki. Będzie dobra 
wiadomość od bliskich.   

Panna 23.08-22.09 
Śpiesz się  powoli. Każdą  de-

cyzję  dobrze przemyśl. Obserwuj 
zdrowie, możesz odczuwać wiosenne 
przemęczenie. Więcej odpoczywaj. 
Oczekuj pewnej zawodowej propozy-
cji. I lepszej sytuacji finansowej. 

Waga 23.09-22.10 
Skoncentrujesz się  teraz na 

domu. Czeka Cię uroczystość i dużo 
gości. Będzie wiele przygotowań i 
sporo bieganiny. Oczekuj wiadomość 
od przyjaciółki. Będziesz jej po-
trzebna. 

Skorpion 23.10-21.11 
Przyszłość zacznie rysować się o 

wiele bardziej optymistycznie. 
Ktoś pokaże Ci różne możliwości roz-
woju. Wysłuchaj go. Pomyśl o upra-
wianiu sportu. Oczekuj niespodzianki.  

Strzelec 22.11-21.12 
Przed Tobą dobry czas. Już nie 

musisz martwić się o pieniądze. Kło-
poty pozostaną  za Tobą. W Twoim 
otoczeniu pojawi się ktoś wyjątkowy, 
warto nawiązać znajomość. Skontro-
luj zdrowie.  

        Koziorożec 22.12-19.01 
Po okresie wytężonej pracy wpad-

niesz w towarzyski wir. Pochłoną Cię 
nowe znajomości. Nie trać czujności 
- nie wszystko złoto co się  świeci. 
Możliwe dodatkowe wydatki. 

Wodnik 20.01-18.02 
To będzie ciepły, radosny miesiąc. 

Dni wolne spędzisz z rodziną, także 
dalszą. Postaraj się  wzmocnić  do-
mowy budżet, gwiazdy zapowia-
dają niespodziewane wydatki.   

Ryby 19.02-20.03 
Maj sprzyja spotkaniom. Warto 

zaprosić  na herbatkę  sąsiadów, 
cprzyjaciół, rodzinę. W drugiej poło-
wie miesiąca, oczekuj urzędowej wia-
domości. Zrezygnuj też z zakupów na 
kredyt.

KRZYŻÓWKA Z NAGRODĄ

1. Puszysty przy czapce 
2. Drink z miętą i limonką 
3. Haubica 
4. Pula w grze 
5. Narysowane dane 
6. Stok nasypu 
7. Słomkowy kapelusz 

8. Ustawodawcza lub sądownicza 
9. Ma go kwiat 
10. Pod nim podkowa 
11. Słodkie na patyku 
12. Wyrzucamy je z domu 
13. Forma rozliczeń 
14. Podaruje, przekaże, da ... 
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Ananas z lodami 
Składniki: 1 świeży ananas, 500 

ml lodów waniliowych, świeża mięta 
do dekoracji. Dodatki: posiekane or-
zechy, wiórki kokosowe. 

Przygotowanie: Obierz ananasa, 
usuwając twardą zewnętrzną skórkę 
oraz "oczy". Pokrój ananasa na cztery 
ćwiartki wzdłuż, usuń twardy środek, 
a następnie pokrój ćwiartki na mniej-
sze kawałki lub plastry według prefe-
rencji. Rozłóż kawałki ananasa na 
talerzach lub w miseczkach. Na ana-
nasie umieść kulę lodów waniliowych. 
Jeśli używasz innych smaków lodów, 
wybierz takie, które dobrze kompo-
nują się z ananasem. Polej miód lub 

Wkrótce grillowanie 

Ta herbata na pewno nas po-
budzi. Warto więc pięć ją codzien-
nie rano. A wystarczy mieć w domu 
zieloną  herbatę, imbir, cytrynę  i 
miód.  

Jedną  łyżeczkę  herbaty zale-
wamy gorącą wodą  i parzymy 
około 3 minut. Imbir starty na tarce 
o drobnych oczkach (około 2 cm) 
wrzucamy do herbaty. Odstawiamy 
całość do lekkiego przestudzenia i 
potem dodajemy do płynu 2 - 3 
plasterki cytryny oraz 
łyżeczkę  miodu. Napój przece-
dzamy przez sitko i pojemy. To 
wspaniała herbatka na początek 
dnia. 

Zamiast kawy

syrop klonowy na wierzch lodów dla 
dodatkowej słodyczy. Posyp posieka-
nymi orzechami lub wiórkami koko-
sowymi dla dodania chrupkości. 
Dodaj bitą śmietanę na wierzch, jeśli 
lubisz. Udekoruj całość listkami świe-
żej mięty dla świeżości i koloru. 

Ser w bakłażanie 
Składniki: 2 duże bakłażany, 200 

g sera mozzarella, 100 g sera feta, 2 
ząbki czosnku, 2 łyżki oliwy z oliwek, 
1 łyżeczka suszonego oregano, 1 ły-
żeczka suszonej bazylii, sól i świeżo 
mielony czarny pieprz, świeże zioła 
do dekoracji. 

Przygotowanie: Umyj bakłażany, 
osusz, a następnie pokrój wzdłuż na 

Przy ciepłej, słonecznej pogodzie chętnie zapraszamy rodzinę i zna-
jomych na grilla. Proponujemy więc grillowanie nie tylko mięsa, ale 
także warzyw i owoców. Oto dwie propozycje. 

pół. Za pomocą noża zrób nacięcia w 
miąższu bakłażanów, tworząc wzór 
kratki. Uważaj, by nie przeciąć skórki. 
Posól nacięcia i pozostaw bakłażany 
na około 20 minut, aby puściły wodę. 
Następnie osusz papierowym ręczni-
kiem. W misce rozdrobnij ser feta i 
pokrój mozzarellę na mniejsze ka-
wałki. Dodaj przeciśnięty przez 
praskę czosnek, oregano, bazylię, sól 
i pieprz do smaku. Dobrze wymieszaj 
składniki, tworząc jednolitą masę. 
Nałóż równomiernie masę serową na 
każdą połówkę bakłażana, wypełnia-
jąc nacięcia. Skrop oliwą z oliwek. 
Rozgrzej piekarnik do 200 stopni Cel-
sjusza. Umieść bakłażany na blasze 
do pieczenia wyłożonej papierem do 
pieczenia. Piecz w piekarniku przez 
około 30 - 35 minut, aż bakłażany 
będą miękkie, a ser roztopiony i lekko 
zrumieniony. Wyjmij bakłażany z pie-
karnika i od razu podawaj, dekorując 
świeżymi ziołami.

Już  wkrótce będziemy zbie-
rać cukinię w naszych ogródkach. 
Jest lekkostrawna i ma łagodny 
smak. A poza tym zawiera potas, 
żelazo, magnez i witaminy: C, K, 
PP, B1 oraz beta karoten. Do tego 
reguluje wydzielanie kwasów żo-
łądkowych. Jej jedzenie pomaga 
więc osobom z chorobą re-     
fleksowa. Ale dietetycy zwra-
cają uwagę, że cukinia ma niski in-
deks glikemiczny. Jest więc bardzo 
dobrym daniem dla diabetyków. 
Dobrze jest serwować  ją  w zu-
pach, dodatkach do głównych dań, 
grillować, czy robić placki smażone 
bez tłuszczu. Cukinia hamuje rów-
nież rozwój komórek rakowych.

Cukinia na cukier
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Gmina doceniła sportowców
We wtorek, 26 marca, w garzyńskim Domu Kultury doceniono ciężką pracę i meda-
lowe zdobycze naszych 34 sportowców, którzy otrzymali stypendia sportowe wójta 
gminy Krzemieniewo za wyniki osiągnięte w 2023 roku.

Stypendium mógł uzyskać za-
wodnik, który uprawia dyscyplinę 
objętą współzawodnictwem spor-
towym, osiągnął wysoki wynik 
sportowy oraz jest mieszkańcem 
gminy Krzemieniewo. Stypendium 
jest jednorazowym świadczeniem 

pieniężnym.  
Dyscypliny o szczególnym 

znaczeniu dla gminy Krzemie-
niewo to: lekkoatletyka, piłka 
nożna, sporty walki, piłka siat-
kowa, koszykówka, szermierka, 
tenis ziemny, tenis stołowy, strze-
lectwo, jeździectwo, kolarstwo, ta-
niec, szachy, boules / petanque, 
kręgle, wędkarstwo, piłka ręczna i 
żużel. Przedstawicieli wielu z tych 
dyscyplin, często zdobywców me-
dali na znaczącej rangi impre-
zach, zobaczyliśmy we wtorek na 
deskach sceny garzyńskiego 
Domu Kultury.  

Zawodnicy i zawodniczki ode-
brali wyróżnienia z rąk wójta Ra-
dosława Sobeckiego. Włodarz 
gminy dziękował wszystkim spor-
towcom za sukcesy, którymi pro-
mują gminę Krzemieniewo, a 
także życzył im kolejnych zwy-
cięstw.  

- W tym roku po raz pierwszy 
dzięki przyjętej uchwale przez 
Radę Gminy zostało przyznane i 
wypłacone stypendium sportowe 
zawodnikom, sportowcom, którzy 
uprawiają sporty indywidualne lub 
wyróżniają się w dyscyplinach dru-
żynowych, którzy odnoszą suk-
cesy sportowe i jednocześnie 
świetnie promują naszą gminę. 
Łącznie stypendium sportowe zos-
tało wypłacone 34 zawodnikom. 
Chcemy, aby ta forma wsparcia 
sportowców była kontynuowana 
każdego roku - powiedział wójt 
Radosław Sobecki.  

- Fajne wydarzenie! Pierwszy 
raz ktoś docenił moje wysiłki i sta-
rania, daje to kopa do dalszych 
treningów. Czuję się wyróżniony. 
To, że gmina docenia sportowców, 
być może zachęci też innych do 
uprawiania sportu. Swoje stypen-
dium zamierzam wykorzystać na 
zakup butów startowych na tego-
roczny sezon - usłyszeliśmy od 
Mateusza Zająca, utalentowa-
nego biegacza z Garzyna.  

Uroczystość wręczenia stypen-
diów sportowych uświetniła wystę-
pem grupa mażoretek Mirabell.

Mateusz Zając to utalentowany biegacz z Garzyna. Zofia Cicha z Krzemieniewa odnosi sukcesy w jeździectwie.

Wśród stypendystów nie zabrakło przedstawicieli 
klubu Kuk – Son z Pawłowic. 
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Przegląd Piosenki w Garzynie
W sobotę, 6 kwietnia, na scenie Domu Kultury w Garzynie swój nieprzeciętny talent wokalny 
zaprezentowali młodzi wykonawcy z gmin powiatu leszczyńskiego, którzy uczestniczyli w Po-
wiatowym Przeglądzie Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej PRYMA BIS organizowanym przez 
Gminne Centrum Kultury. 

W konkursie wzięli udział soli-
ści oraz zespoły wokalne. Każdy z 
uczestników zaśpiewał jedną pio-
senkę w języku polskim. Jury oce-
niało dobór repertuaru, dykcję, 
technikę wokalną, interpretację i 
ogólny wyraz artystyczny.  

Rywalizowano w kilku katego-
riach wiekowych. Dla najlepszych 
przygotowano statuetki oraz na-
grody rzeczowe. Przyznano też 

Grand Prix Wójta Gminy Krzemie-
niewo, a wszyscy uczestnicy otrzy-
mali pamiątkowy dyplom.  

Wyniki w poszczególnych kate-
goriach  

Soliści przedszkole: Iga Skiba 
(1. miejsce), Liliana Chraplewska 
(2. miejsce), Amelia Antkowiak (3. 
miejsce)  

Zespoły wokalne przedszkole: 
zespół Duecik (1. miejsce), zespół 

nie (2. miejsce), Four Music Girls 
(3. miejsce)  

Soliści klasy VI - VIII: Zuzanna 
Franek (1. miejsce), Amelia Musie-
lak (2. miejsce), Anita Czerwińska 
(3. miejsce)  

Soliści szkoła ponadpodsta-
wowa: Marta Woroch (1. miejsce), 
Marek Łagoda (2. miejsce), Maja 
Kowalczyk (3. miejsce)  

Zespoły wokalne szkoła ponad-
podstawowa: zespół NEVZ (1. 
miejsce)  

GRAND PRIX - Puchar Wójta 
Gminy Krzemieniewo - Antonina 
Kiczka. 

Przyjaciółki (2. miejsce)  
Soliści klasy I - III: Olga Musie-

lak (1. miejsce), Maria Gorwa (2. 
miejsce), Antonina Sroczyńska (3. 
miejsce)  

Zespoły wokalne klasy I - III: 
Kto Jak Nie My (1. miejsce), Five 
Music Happy Girls (2. miejsce), 
Duet Emila Patelka i Pola Adam-
czak (3. miejsce)  

Soliści klasy IV - V: Franciszek 
Nowak (1. miejsce), Kacper Per-
don (2. miejsce), Antonina Am-
browczyk (3. miejsce)  

Zespoły wokalne klasy IV - V: 
ZOJA (1. miejsce), Młode Pokole-


